事 務 連 絡

令和 3年 5月 1日

会 員 各 位

公益社団法人 兵庫県臨床検査技師会

                         会 長   真 田 浩 一

令和 3年度 兵庫県臨床検査技師会

輸血検査研修会開催について（ご案内）

平素より技師会活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さてこの度、令和 3年度輸血検査研修会を下記のとおり開催いたします。

記

【内容】

第１回：6月 26日（土） 14：00～16：00 （13：45 よりアクセス可能です）

演題：ABO・RhD血液型検査の手技とピットフォール

講師：大塚 真哉 先生（兵庫医科大学病院）

演題：ABO・RhD血液型の基礎～予期せぬ反応への考え方を交えて～

講師：吉田  純平 先生（オーソ・クリニカル・ダイアグノスティックス株式会社）

第２回：7月 17日（土） 14：00～16：00 （13：45 よりアクセス可能です）

演題：不規則抗体検査の異常反応から輸血準備まで

講師：大谷 敦子 先生（兵庫県立尼崎総合医療センター）

演題：DAT陽性時の対応

講師：小黒 博之 先生（バイオ・ラッド ラボラトリーズ株式会社）

・オンラインミーティングソフト Zoom（https://zoom.us）によるWeb研修会

・会費：無料（Web 開催の試験的運用のため）

・生涯教育点数：専門 20 点 （※申請中、研修会参加登録が必要）

・事前予約制 定員：80 名（先着順）

 ＊申込先：katou.masateru@gmail.com

  ＊申込先アドレスを受信出来るように設定して下さい

＊上記のメールアドレスに、1.技師会番号、2.施設名、3.名前、4.参加する研修会（第

１回 or第２回 or両方）を記載し送信してください

＊件名は、令和３年度研修会参加 としてください（件名が異なると返信されません）

＊開催前にオンラインミ―ティングの URL をメールで送付させていただきます

※当日通信が切断された場合は、研修会を中止させていただく場合があります

※画面のコピーや動画撮影は禁止とさせていただきます

【問合せ先】学術部 輸血検査研究班長 加藤 正輝

（宝塚市立病院 中央検査室 TEL:0797-87-1161）

https://zoom.us/
mailto:katou.masateru@gmail.com